
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 3284/07-07-2006 
απόφασης της Διεύθυνσης Δασών Π.Ε. Χαλκι-
δικής και άρση της αναδασωτέας ιδιότητας για 
έκταση με εμβαδόν Ε=3.761,03 τ.μ., στη θέση 
«Μετόχι Κελί» Δ.Κ. Κασσανδρείας του Δήμου Κασ-
σάνδρας, Π.Ε. Χαλκιδικής.

2 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 4495/15-09-2006 
(Δ’ 909) απόφασης του Διευθυντή Δασών Χαλ-
κιδικής, και ειδικότερα για έκταση με εμβαδόν 
Ε = 5051,16 τ.μ. στην θέση «Μολύβι», Τ.Κ. Αγίας 
Παρασκευής, Δήμου Κασσάνδρας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 403423 (1)

   Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 3284/07-07-2006 
απόφασης της Διεύθυνσης Δασών Π.Ε. Χαλκι-
δικής και άρση της αναδασωτέας ιδιότητας για 
έκταση με εμβαδόν Ε=3.761,03 τ.μ., στη θέση 
«Μετόχι Κελί» Δ.Κ. Κασσανδρείας του Δήμου Κασ-
σάνδρας, Π.Ε. Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τo άρθρο 24 παρ. 1 και την παρ. 3 του άρθρου 117 

του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τα άρθρα 41 και 44 του ν. 998/1979 «Περί προστασί-

ας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(Α’ 289).

3. Τους ν. 3208/2003 (Α’ 303), ν. 3818/2010 (Α’ 17) και 
ν. 4280/2014 (Α’ 159).

4. Toν ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

5. Το υπό στοιχεία Γ39682/28-04-2015 έγγραφο του 
Εθνικού Τυπογραφείου «Υποχρεωτική αποστολή εγγρά-

φων για δημοσίευση στο Φύλλο της Εφημερίδας της Κυ-
βέρνησης με χρήση τεχνολογιών πληροφορικής και επι-
κοινωνιών και προηγμένης ηλεκτρονικής υπογραφής».

6. Την υπ’  αρ. 117080/6353/13-11-2014 με ΑΔΑ 

77ΣΕ0-ΙΒ3 διαταγή ΥΠΕΚΑ «περί διαδικασίας άρ-

σης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης», την 

υπ’ αρ. 116477/6078/11-11-2014 διαταγή ΥΠΕΚΑ καθώς 

και την υπ’ αρ. 124581/2774/26-05- 2015 διαταγή ΥΠΕΚΑ 

που αφορούν στο ίδιο θέμα.

7. Την υπ’ αρ. 13197/17-02-2015 διαταγή της Γενικής 

Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων Α.Δ.Μ.Θ. 

περί άρσης αναδασωτέας.

8. Την υπ’ αρ. 153373/441/22-02-2017 διαταγή ΥΠΕΝ 

«Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους 

αναρτημένους δασικούς χάρτες» (ΑΔΑ 61ΤΗ4653Π8-

Ω7Θ), καθώς και την υπ’ αρ. 165792/225/19-01-2018 

διαταγή ΥΠΕΝ «Γ. Διαδικασία εξέτασης αντιρρήσεων» 

(ΑΔΑ 6ΞΘΘ4653Π8-ΘΘΞ).

9. Τον υπ’ αρ. 97450/03-06-2021 έγγραφο της Υπηρε-

σίας «Υποβολή ερωτημάτων σχετικά με τις αποφάσεις 

κήρυξης και με τις αποφάσεις ανάκλησης (ολικής ή με-

ρικής)».

10. Το υπ’ αρ. 121068/25-06-2021 έγγραφο της Δι-

εύθυνσης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών της 

Α.Δ.Μ.Θ. ως απάντηση των ανωτέρω ερωτημάτων.

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/95099/5160/

12-10-2021 εγκύκλιο του Υπουργείου Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας «Περί ανάκλησης αποφάσεων αναδασω-

τέων, εκτάσεων μη υπαγομένων στις προστατευτικές 

διατάξεις της δασικής νομοθεσίας, λόγω συμπερίληψής 

τους στους δασικούς χάρτες ως τμήματα ευρύτερης ανα-

δασωτέας».

12. Τον ν. 4824/2021 «Κύρωση: α) της από 5.8.2021 

πράξης νομοθετικού περιεχομένου «Έκτακτα μέτρα για 

την αντιμετώπιση του κινδύνου πυρκαγιών» (Α’ 138) και 

β) της από 13.8.2021 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 

«Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία και 

την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλοντος, 

την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις Πυρκαγιές 

του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς διατάξεις» 

(Α’ 143) και άλλες διατάξεις» (Α’ 156).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/

16-05-2022 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός 

των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Αυγούστου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 646

6865

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.08.10 10:50:45
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6866 Τεύχος Δ’ 646/09.08.2023

υπηρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θε-
μάτων της παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία 
κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» 
(Β’ 2415).

14. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
15. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 

«Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
(Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 77).

16. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΟΙΚΔ/48691/2883/
16-05-2022 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του 
ΥΠΕΝ «Ορισμός των Προϊσταμένων των Επιθεωρήσε-
ων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής (ΕΕΔΠ) της Γενικής 
Γραμματείας Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, ως δευτερεύοντες διατάκτες» (Β’ 2501).

17. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/
06-07-2022 υπουργική απόφαση: «Τοποθέτηση Προϊ-
σταμένων σε θέση ευθύνης επιπέδου Γενικής Διεύθυν-
σης στις Επιθεωρήσεις Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (ΑΔΑ: 
Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ).

18. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/
25-08-2022 απόφαση: «Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με 
εντολή Υπουργού» του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, «Με εντολή Υφυπουργού» του Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας και «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Δασών» του Γενικού Γραμματέα Δασών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρ-
μοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμ-
ματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των 
Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους 
Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμη-
μάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

19. Το υπ’ αρ. 101588/06-04-2022 έγγραφο της Γενι-
κής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της 
Α.Δ.Μ.Θ. με θέμα «Ρύθμιση θέσεων ευθύνης στην Διεύ-
θυνση Δασών Χαλκιδικής».

20. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/35791/3437/
19-04-2023 απόφαση «Τοποθέτηση Προϊσταμένων στις 
Διευθύνσεις Δασών και τα Δασαρχεία, της Επιθεώρησης 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Μακεδονίας - Θράκης του 
ΥΠΕΝ» (ΑΔΑ: 99Θ94653Π8-ΡΒΙ).

21. Την υπ’ αρ.  278699/02-06-2023 απόφαση «Κατανο-
μή αρμοδιοτήτων και ανάθεση καθηκόντων στην Διεύ-
θυνση Δασών Π.Ε. Χαλκιδικής» (ΑΔΑ: 6ΚΛΗ4653Π8-ΚΕ8).

22. Την υπ’ αρ. 3284/07-07-2006 (Δ’ 728) απόφαση 
του Διευθυντή Δασών Νομού Χαλκιδικής, περί κήρυ-
ξης αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε=6.558,45 τ.μ. 
στη θέση «Μετόχι-Κελί» Δ.Δ. Κασσανδρείας του Δήμου 

Κασσάνδρας, Ν. Χαλκιδικής, η οποία εκχερσώθηκε πα-
ράνομα.

23. Την υπ’ αρ. 512/17-12-2019 (ΑΔΑ: ΩΟΛ9ΟΡ1Υ-ΧΚΑ) 
απόφαση της 9ης ΕΠΕΑ Χαλκιδικής, σύμφωνα με την 
οποία, η έκταση με εμβαδόν Ε1004=3.761,03 τ.μ. που 
εμφανιζόταν με χαρακτηρισμό ΑΝ-ΑΔ,20 στον αναρτη-
μένο Δασικό χάρτη (υπ’ αρ. 2370/26- 02-2021 με ΑΔΑ: 
Ψ73ΛΟΡ1Υ-ΤΩΔ απόφαση ανάρτησης όπως ίσχυε με τις 
τροποποιήσεις της) τρέπεται σε ΑΝ-ΑΑ,20.

24. Την υπ’ αρ. 237667/13-10-2021 εισήγηση του Δασαρ-
χείου Κασσάνδρας αναφορικά με την ανωτέρω έκταση 
εμβαδού Ε1004=3.761,03 τ.μ. - τμήμα της κηρυγμένης με 
την υπ’ αρ. 3284/07-07-2006 απόφαση - σύμφωνα με την 
οποία: Η εξεταζόμενη έκταση είναι τμήμα του υπ’ αρ. 3460 
κληροτεμαχίου διανομής Αγροκτήματος Βάλτας έτους 
1934 και παραμένει ως μη δασικής μορφής μέχρι σή-
μερα.

25. Το υπ’ αρ. 124802/14-03-2023 έγγραφο της Υπηρε-
σίας μας για επανυποβολή εισήγησης άρσης/Μη άρσης 
απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης.

26. Την υπ’ αρ. 332440/29-06-2023 θετική εισήγηση 
του Δασαρχείου Κασσάνδρας αναφορικά με την ανωτέ-
ρω έκταση εμβαδού Ε1004=3.761,03 τ.μ., διότι κατά την 
ημέρα ισχύος του ν. 4061/2012 η υπό εξέταση έκταση, 
που βρίσκεται εντός του κληροτεμαχίου 3460 διανομής 
Αγροκτήματος Βάλτας έτους 1934, δεν καλυπτόταν από 
δασική βλάστηση.

27. Την παρ. 17 του άρθρου 36 του ν. 4061/2012 όπως 
προστέθηκε με την παρ. 2 άρθρο 49 του ν. 4280/2014 
με ισχύ την 8/8/2014, σύμφωνα με την οποία «Δεν υπά-
γονται στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας διαθέσιμα 
ή κοινόχρηστα ακίνητα δασικού χαρακτήρα που διατέ-
θηκαν ως κληροτεμάχια και εκχερσώθηκαν για το λόγο 
αυτόν πριν την ισχύ του παρόντος νόμου, …. Διοικητικές 
πράξεις που εκδόθηκαν, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
δασικής νομοθεσίας για την προστασία τους ανακαλού-
νται»,  αποφασίζουμε:

Τη μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 3284/07-07-2006, 
(Δ’ 728) απόφασης της Διεύθυνσης Δασών Π.Ε. Χαλκιδι-
κής και άρση της αναδασωτέας ιδιότητας για έκταση με 
εμβαδόν Ε=3.761,03 τ.μ., στη θέση «Μετόχι Κελί» Δ.Κ. 
Κασσάνδρειας του Δήμου Κασσάνδρας, Π.Ε. Χαλκιδικής, 
όπως απεικονίζεται με στοιχεία Α,Β,Γ,…,Ρ,Σ,Α στο τοπο-
γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 του Δασολόγου 
Τσαλικίδη Μιχαήλ, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
τμήμα της παρούσας απόφασης, διότι πληρούνται οι 
εκ του νόμου προϋποθέσεις σύμφωνα με τα ανωτέρω 
(26 και 27) σχετικά.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6867Τεύχος Δ’ 646/09.08.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6868 Τεύχος Δ’ 646/09.08.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 20 Ιουλίου 2023

Με εντολή 

Γενικού Γραμματέα Δασών

Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης Εφαρμογής 

Δασικής Πολιτικής Μακεδονίας - Θράκης 

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 403844 (2)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 4495/15-09-2006 
(Δ’ 909) απόφασης του Διευθυντή Δασών Χαλ-
κιδικής, και ειδικότερα για έκταση με εμβαδόν 
Ε = 5051,16 τ.μ. στην θέση «Μολύβι», Τ.Κ. Αγίας 
Παρασκευής, Δήμου Κασσάνδρας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος της Χώρας.

2. Τα άρθρα 41 και 44 του ν. 998/1979 «Περί προστασί-

ας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 

(Α’ 289).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 με την 

οποία αντικαταστάθηκε η παρ. 4 του άρθρου 44 του 

ν.  998/1979, όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του 

ν. 3698/2008.

4. To ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 112).

5. Το υπό στοιχεία Γ39682/28-04-2015 έγγραφο του 

Εθνικού Τυπογραφείου για «Υποχρεωτική αποστολή 

εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της Εφημερίδας 

της Κυβέρνησης με χρήση τεχνολογιών πληροφορικής 

και επικοινωνιών και προηγμένης ηλεκτρονικής υπο-

γραφής».

6. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 με ΑΔΑ 

77ΣΕ0-ΙΒ3 διαταγή ΥΠΕΚΑ «περί διαδικασίας άρσης 

ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης», την υπ’ αρ. 

116477/6078/11-11-2014 διαταγή ΥΠΕΚΑ καθώς και 

την υπ’ αρ. 124581/2774/26- 05-2015 διαταγή ΥΠΕΚΑ 

που αφορούν στο ίδιο θέμα.

7. Την υπ’ αρ. 13197/17-02-2015 διαταγή της Γενικής 

Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων Α.Δ.Μ.Θ. 

«περί άρσης αναδασωτέας».

8. Την υπ’ αρ. 153373/441/22-02-2017 με ΑΔΑ 

61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ διαταγή ΥΠΕΝ «Περιοχές κηρυγμένων 

αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς 

χάρτες» καθώς και την υπ’ αρ. 165792/225/19-01-2018 

με ΑΔΑ 6ΞΘΘ4653Π8-ΘΘΞ διαταγή ΥΠΕΝ «Γ. Διαδικασία 

εξέτασης αντιρρήσεων».

9. Το υπ’ αρ. 97450/03-06-2021 έγγραφο της Υπηρε-
σίας μας «Υποβολή ερωτημάτων σχετικά με τις αποφά-
σεις κήρυξης και με τις αποφάσεις ανάκλησης (ολικής 
ή μερικής)».

10. Το υπ’ αρ.  121068/25-06-2021 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών της 
Α.Δ.Μ.Θ. ως απάντηση των ανωτέρω ερωτημάτων.

11. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/95099/5160/
12-10-2021 εγκύκλιο του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
καιΕνέργειας «Περί ανάκλησης αποφάσεων αναδασω-
τέων, εκτάσεων μη υπαγομένων στις προστατευτικές 
διατάξεις της δασικής νομοθεσίας, λόγω συμπερίληψής 
τους στους δασικούς χάρτες ως τμήματα ευρύτερης ανα-
δασωτέας».

12. Την από 13-8-2021 πράξη νομοθετικού περιεχομέ-
νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 
και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-
ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρ-
καγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δια-
τάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 (Α’ 156).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/
16-05-2022 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός 
των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών 
υπηρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θε-
μάτων της παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 
πράξης νομοθετικού περιεχομένου (Α’  143), η οποία 
κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» 
(Β’ 2415).

14. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
15. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 

«Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
(Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 77).

16. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/2022 
απόφαση «Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή 
Υπουργού» του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
«Με εντολή Υφυπουργού» του Υφυπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας και «Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Δασών» του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών 
του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των Επιθεωρήσεων 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊστάμενους 
των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπά-
γονται σε αυτές» (Β’ 4528).

17. Την υπ’ αρ. 35791/3437/19-04-20232 απόφαση 
του ΥΠΕν με θέμα: «Τοποθέτηση Προϊσταμένων στις 
Διευθύνσεις Δασών και τα Δασαρχεία, της Επιθεώρησης 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Μακεδονίας - Θράκης 
του ΥΠΕΝ».

18. Την υπ’ αρ. 4495/15-09-2006 (Δ’ 909) απόφασης του 
Διευθυντή Δασών Χαλκιδικής, με την οποία κηρύχθηκε 
αναδασωτέα έκταση δασών και δασικών εκτάσεων της 
Χερσονήσου Κασσάνδρας που καταστράφηκαν από 
την πυρκαγιά στις 21- 08-2006 με συνολικό εμβαδόν 
Ε = 50.104,8 στρ. περίπου.

19. Τις υπ’ αρ. 362016/2023 και 379845/2023 θετικές 
εισηγήσεις του Δασαρχείου Κασσάνδρας με τις οποίες 
συμφωνούμε και κατά τις οποίες:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6869Τεύχος Δ’ 646/09.08.2023

- Η έκταση με εμβαδόν Ε = 5051,16 τ.μ. βρίσκεται στην 
θέση «Μολύβι», Τ.Κ. Αγάις Παρασκευής, Δήμου Κασσάν-
δρας, Π.Ε. Χαλκιδικής.

- Για τη άνω έκταση έχει εκδοθεί η υπ’ αρ. 27556/
25.10.2012 (ΑΔΑ: Β43ΙΟΡ1Υ-ΖΛΦ) Πράξη Χαρακτηρι-
σμού του Δασάρχη Κασσάνδρας και η με αριθμό πρωτ. 
159/2018 (ΑΔΑ: ΩΦΧΞΟΡ1Υ-ΩΥΜ) απόφαση της 9ης 
ΕΠΕΑ Π.Ε. Χαλκιδικής και κρίθηκε ο χαρακτήρας της 
παραπάνω έκτασης ως μη δασική (ΠΑ ΑΑ,2).

- Για την παραπάνω έκταση δεν συντρέχουν οι προ-
ϋποθέσεις επιγενόμενης δασικής βλάστησης διότι και 
σύμφωνα με την άνω πράξη η προς ανάκληση έκταση 
είναι μη δασική και έχει την ίδια μορφή από το 1945,  
αποφασίζει:

Τη μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 4495/15-09-2006 
(Δ’ 909) απόφασης του Διευθυντή Δασών Χαλκιδικής, με 
την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση δασών και 
δασικών εκτάσεων της Χερσονήσου Κασσάνδρας που 
καταστράφηκαν από την πυρκαγιά στις 21-08-2006 με 
συνολικό εμβαδόν Ε = 50.104,8 στρ. περίπου, και ειδι-
κότερα για το τμήμα με εμβαδόν Ε = 5051,16 τ.μ και με 
σημεία κορυφών 1, 2, 3, …, 9, 10, 1όπως παρουσιάζονται 
στο συνημμένο στην παρούσα τοπογραφικό διάγραμμα 
του δασολόγου του Δασαρχείου Κασσάνδρας κ. Ελευθέ-
ριου Θεολογίδη σε κλίμακα 1:1000, διότι πληρούνται οι 
εκ του νόμου προϋποθέσεις.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6870 Τεύχος Δ’ 646/09.08.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6871Τεύχος Δ’ 646/09.08.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 2 Αυγούστου 2023

Με εντολή 

Γενικού Γραμματέα Δασών

Ο Προϊστάμενος 

Επιθεώρησης Εφαρμογής 

Δασικής Πολιτικής Μακεδονίας - Θράκης 

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6872 Τεύχος Δ’ 646/09.08.2023

*04006460908230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


